
Usnesení č. 49
ze dne 31.10. 2012

Usnesení č. 49
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 31. 10. 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
49/1080.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
zpracování  investičního  záměru   „Parkovací  plochy  Šídlovec“  mezi
statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová a NOVÁ HUŤ
– Projekce, Vratimovská 695/76, 707 00 Ostrava - Kunčice za cenu nejvýše
přípustnou 24.480,- Kč vč. DPH.

49/1081.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  uzavření  dodatku  č.2  mezi  statutárním  městem  Ostrava-městským
obvodem Hrabová              a Kominictví KORS, spol. s.r.o.,  28. října
341/184, Ostrava- Mar. Hory na provádění čištění komínových průduchů,
revizí spalinových cest a autorizované měření spalinových cest (účinnost
spalování) na provádění těchto prací v objektu Domovská 716, Ostrava –
Hrabová dle předloženého návrhu.

49/1082.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- daňové příjmy
pol. 1341 o     3 tis. Kč
- nedaňové příjmy
§ 3745, pol. 2111 o     2 tis. Kč
§ 2212, pol. 2139 o   11 tis. Kč
§ 6171, pol. 2212 o     2 tis. Kč
- ostatní přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 33113234 o   22 tis. Kč
pol. 4116, ÚZ 33513234 o 122 tis. Kč
- kapitálové výdaje
§ 2212, pol. 6119 o   25 tis. Kč
§ 2219, pol. 6121 o   24 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5139 o     6 tis. Kč
§ 2321, pol. 5171 o 268 tis. Kč
§ 3613, pol. 5137 o   24 tis. Kč
§ 3613, pol. 5139 o     5 tis. Kč
§ 3613, pol. 5151 o     2 tis. Kč
§ 3745, pol. 5011 o   85 tis. Kč

1



Usnesení č. 49
ze dne 31.10. 2012
§ 3745, pol. 5031 o   22 tis. Kč
§ 3745, pol. 5032 o     7 tis. Kč 
§ 6171, pol. 5169 o   10 tis. Kč
§ 6171, pol. 5176 o     1 tis. Kč

snižují

- kapitálové výdaje
§ 2212, pol. 6121 o   49 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 2321, pol. 5169 o 268 tis. Kč

49/1083.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

předloženou  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města  Ostravy  -
městského obvodu Hrabová za leden – září 2012“ a 

ukládá 

starostovi předložit „Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy
-  městského  obvodu  Hrabová  za  leden  –  září  2012“  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu  Hrabová. 

z.: Mgr. R. Naď 
t.: prosinec 2012

49/1084.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  Sborem dobrovolných hasičů Ostrava –
Hrabová, Paskovská 112, zastoupeným Petrem Sýkorou, starostou SDH
Hrabová,  na  poskytnutí  účelově  určeného  peněžitého  daru     ve  výši
24.474,- Kč  a

zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.:  do 9.11.2012

49/1085.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje 

Směrnici  č.  4/2012  pro  poskytování  osobních  ochranných  pracovních
prostředků  dle  přílohy  č.  1  předloženého  materiálu  s účinností  od
1.11.2012.

49/1086.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

2



Usnesení č. 49
ze dne 31.10. 2012

oznámení  o  zahájení  prvního  řízení  o  vydání  povolení  k provozování
loterie  nebo  jiné  podobné  hry  v provozovně  Reymontova  4,  720  00
Ostrava – Hrabová, vedené pod č.j. MF-95978/2012/34.

49/1087.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje 

provedení  inventarizace  majetku,  pohledávek  a  závazků  městského
obvodu Hrabová ke dni 31. 12. 2012 a

jmenuje

Ústřední inventarizační komisi (ÚIK) a

stanoví

harmonogram prací spojených s inventarizací a

zmocňuje

tajemníka k ustanovení dílčích inventarizačních komisí (DIK).
z.: Mg. J. Strniště
t.: do 26. 11. 2012

49/1088.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Moravskoslezského kraje o zahájení zjišťovacího řízení záměru  „CTPark
Ostrava Hrabová – objekt O26“ oznamovatele CTP Invest, spol. s r.o., dle
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů           na životní prostředí,
v platném znění a 

požaduje

splnění podmínek dle předloženého návrhu.

49/1089.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na straně obdarovaného s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním
městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  Moravskoslezským
krajem, se sídlem 28.  října  117,  Ostrava,   PSČ 702 18,  IČ 70890692,
zastoupeným  z  pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem Úprkova
1,  702 23 Ostrava,  středisko Ostrava,  na přijetí  daru pozemku parc.č.
2584/14, o celkové výměře 368 m2,            ul. Paskovská v kat.úz. Hrabová

3



Usnesení č. 49
ze dne 31.10. 2012
a

ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  prosinec 2012

49/1090.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení  věcného břemene č.  E 30/2011 ze dne 2.2.2011 uzavřené mezi
statutárním  městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová
a společností  OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava-Přívoz,
PSČ 702 00,         IČ 25857568, DIČ CZ25857568 a

rozhodla

o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného  břemene  k částem
pozemků  parc.č.  841/41,  841/45,  841/46,  841/63,  842,  843/11,  844,
2554/1,  2590/1,  3118 v k.ú. Hrabová a k části pozemku parc.č. 1439/1
v k.ú.  Kunčice nad Ostravicí,  ve vlastnictví  statutárního města Ostravy,
svěřeno  do  správy  městskému  obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném
geometrickým plánem č. 2443-814/2011, 1228-814/2011, 1245-814/2011,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  14.2.2012  pod  č.  306/2012,  307/2012  a
308/2012,  ve  prospěch  společnosti  OVANET  a.s.,  se  sídlem  Hájkova
1100/13, Ostrava-Přívoz, PSČ 702 00, IČ 25857568, DIČ CZ25857568, za
účelem uložení                      a  provozování  podzemního vedení
telekomunikační sítě v rámci stavby „Napojení OZO Ostrava – Frýdecká
680“.  Věcné  břemeno se  zřizuje  na  dobu neurčitou  a  za  jednorázovou
úplatu ve výši 206.872,- Kč + DPH.

49/1091.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek 

k  projektové  dokumentaci  pro  územní  rozhodnutí  o  umístění  stavby
„Cyklostezka  Statek,  Mostní“  předložené  společností  Tebodin  Czech
Republic, s.r.o. dne 26.10.2012 a

souhlasí

s umístěním cyklostezky na pozemku parc.č. 1442/16 v k.ú. Hrabová.

49/1092.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 49
ze dne 31.10. 2012

rozhodla

na  straně  stavebníka  o  uzavření  smlouvy  o  právu  provést  stavbu
„Rekonstrukce místní komunikace Na Honech“ na pozemku parc.č. 762/2
v k.ú.  Hrabová  s panem  Martinem  Moravcem  (r.  1972),  bytem
Neukončená  738/9,  Ostrava-Petřkovice,  PSČ 725  29,  dle  předloženého
návrhu.

49/1093.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s projektovou dokumentací stavby „Výstavba chodníku k EQUICENTRU“
zpracovanou společností NOVÁ HUŤ – Projekce, spol. s r.o., v srpnu 2012.

49/1094.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí 

se  zřízením  příjezdové  komunikace  a  uložením  inženýrských  sítí  na
pozemku parc.č. 1282/3,   ul. Bělská, který je svěřen městskému obvodu
Hrabová,  k pozemkům parc.č.  1252,  1249,  1248,  1245/1  a  1247 v k.ú.
Hrabová, dle žádosti manželů Reného a Vladislavy Bolfových     ze dne
22.10.2012.

49/1095.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí

se  záměrem na  umístění  tří  komerčních  objektů  na  pozemku  parc.č.
190/24  jižně  od  OC  Makro  v průmyslové  zóně  Hrabová,  které  jsou
situovány  v ploše  s funkčním  využitím „Lehký  průmysl,  sklady,  drobná
výroba“ dle Územního plánu města Ostravy z důvodů dle předloženého
návrhu.

49/1096.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  provedením  zpevněné  plochy  pro  odstavení  automobilů  na  pozemku
parc.č. 716/5            před rozestavěným rod. domem na pozemku parc.č.
706/2,  ul.  Domovská  v k.ú.  Hrabová  dle  předloženého  návrhu  ze  dne
29.10.2012 s úpravou na náklady žadatele.  

49/1097.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a)

5



Usnesení č. 49
ze dne 31.10. 2012
- oznámení  o  zahájení  stavebního  řízení  stavby  „Ostrava,  Hrabová,  U

Řeky,  Starorežná,  NNk“  v průmyslovém  areálu  na  ulici  U  Řeky  na
pozemcích  parc.  č.  1752/1,  2043/54,  2043/59  a  2043/103  v k.ú.
Hrabová,

- oznámení  o  zahájení  stavebního  řízení  stavby  „MAKRO  Ostrava  –
Oprava  a  zateplení  střechy“ budovy  stávajícího  obchodního  centra
Makro Ostrava – Hrabová č.p. 755, umístěného na pozemku parc. č.
190/61 v k.ú. Hrabová.

b)
- oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení

o  umístění  stavby  „Prodloužení  vodovodního  řadu,  ul.  Na  Luhu,
Ostrava-Hrabová“ a pozvání k ústnímu jednání na den 26.11.2012

- oznámení  Obvodního  báňského  úřadu  o  pokračování  řízení  ve  věci
zařazení  úložných míst „Odkaliště,  nádrž flotačních hlušin NP 1“ do
kategorie  podle  zákona  o  nakládání  s těžebním  odpadem  a  pozvání
k ústnímu jednání na den 21.11.2012

- oznámení  Obvodního  báňského  úřadu  o  pokračování  řízení  ve  věci
zařazení úložných míst „Odkaliště, nádrž flotačních hlušin Pilík 3“ do
kategorie  podle  zákona  o  nakládání  s těžebním  odpadem  a  pozvání
k ústnímu jednání na den 27.11.2012

49/1098.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  ponechání  žádosti  o  sepsání  nájemní  smlouvy  na  byt  vedenou  pod
číslem 769 ze dne 8.6.2011 v seznamu žadatelů.

49/1099.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě
na ulici Obchodní 480/10, Ostrava –Hrabová s paní K.Š a panem J.Š. na
dobu určitou 3 let s účinností od 1.11.2012 a

pověřuje

realitní  agenturu  Petr  Mokroš  –  CITY  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,
Ostrava - Zábřeh k podpisu nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
            t.: do 15.11. 2012 

49/1100.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

6



Usnesení č. 49
ze dne 31.10. 2012
o pořadí na sepsání nájemní smlouvy na byt ve vlastnictví Statutárního
města  Ostravy,  městského  obvodu  Hrabová,  dle  předloženého  návrhu
komise bytové ze dne 24.10.2012 s doplněním a

ukládá

vedoucí odboru sociálního, organizačního a vnitřních věcí zveřejnit bytové
pořadí způsobem obvyklým.                                    
                                                                                         z.: J. Kelnarová

t.: do 15.11.2012
49/1101.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

operativní  návrhy  „Ul.  Příborská –  úprava způsobu stání  vozidel“,  „Ul.
Příborská – úprava organizace dopravy“ a odstranění ocelových kůlů na
ul. Reymontova, zpracované Jiřím Břenkem v září 2012.

49/1102.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.2  k servisní  smlouvě  mezi  statutárním  městem
Ostrava-městským  obvodem  Hrabová  a  ECHO  alarm,  s.r.o.,  se  sídlem
Stodolní 7/834, Ostrava-Moravská Ostrava o zajištění a realizaci zkoušek
a  pravidelných  revizí  elektrické  zabezpečovací  signalizace  dle
předloženého návrhu a

zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č.2 k servisní smlouvě.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 15.11.2012

TISKOVÁ OPRAVA: 
 Usnesení rady č.48/1079.) ze dne 17. 10. 2012
Chybný text:
-     rozhodla
      … 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na akci
„Oprava komínů v domech Příborská 490/32 a Příborská 458/35, Ostrava-
Hrabová …
Správný text:
- rozhodla

… 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na akci
„Oprava komínů v domech Příborská 490/32 a Příborská 487/33, Ostrava-
Hrabová 

7



Usnesení č. 49
ze dne 31.10. 2012

8


